

Olecko, 19 listopada 2015 r.

EK.8223.8.2015

PANI RENATA DUNAJ  
RADNA RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

Podczas sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 29 października 2015 r., zgłosiła Pani wniosek dotyczący programu „Owoce i warzywa w szkole”. Poprosiła Pani o sprawdzenie, jakie owoce i warzywa są dostarczane dzieciom w ramach tego programu.

Aby ustosunkować się do Pani wypowiedzi, do dyrektorów szkół z terenu Gminy Olecko została wystosowana prośba o podanie szczegółowych informacji na temat realizacji powyższego programu w szkołach i jakości podawanych dla dzieci warzyw i owoców.

Program „Owoce i warzywa w szkole” finansowany jest przez Agencję Rynku Rolnego. Przedmiotem programu jest nieodpłatne dostarczanie owoców i warzyw, z przeznaczeniem dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. Głównym celem programu jest trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców i warzyw w ich codziennej diecie oraz propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze edukacyjnym. Udział dzieci w programie „Owoce i warzywa w szkole” jest dobrowolny i deklarowany oświadczeniami rodziców. Dzieciom uczestniczącym w programie udostępnia się 2, 3 razy w tygodniu świeże owoce i warzywa (przygotowane do bezpośredniego spożycia, wystarczająco rozwinięte, dojrzałe, zdrowe) oraz soki. Dzieci otrzymują jabłka, gruszki, truskawki, borówki amerykańskie, marchewkę, słodką paprykę, rzodkiewki, pomidorki i kalarepę oraz soki owocowe i warzywne. Każde dziecko uczestniczące w programie otrzymuje jednorazowo porcję składającą się z jednego produktu owocowego i jednego produktu warzywnego (np. marchewka + jabłko, gruszka + papryka, jabłko + sok owocowo-warzywny, jabłko + rzodkiewka). Owoce i warzywa dostarczane są przez dostawcę wybieranego z listy firm zatwierdzonych przez Agencję Rynku Rolnego, który odpowiada za jakość dostarczanych do szkół warzyw i owoców.

Większość dyrektorów gminnych szkół stwierdziła, że owoce i warzywa wydawane dzieciom są w dobrym stanie, świeże i wysokiej jakości. Dostarczone produkty wydawane są dzieciom w dniu dostawy, a nauczyciele dbają o to, aby były spożyte w tym samym dniu, w którym zostały dostarczone. Jednak zdarzają się przypadki, że dzieci chowają produkty do plecaków i z upływem czasu w takich warunkach owoc czy warzywo traci na świeżości. Dyrektorzy oceniają dostarczane produkty bardzo dobrze i zapewniają, że dzieci otrzymują zdrowe, umyte i gotowe do bezpośredniego spożycia porcje warzyw i owoców.

Jedna ze szkół zgłosiła, że kilka razy zdarzyła się sytuacja dostarczenia przez dostawcę produktów niskiej jakości. Szkoła ta podjęła działania w celu ich wyeliminowania.

Realizacja programu jest na bieżąco monitorowana przez dyrektorów szkół.

BURMISTRZ  
  
Wacław Olszewski